[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
____________________

 № ________

г. Салехард

О создании при департаменте образования Ямало-Ненецкого автономного округа регионального координационного центра поддержки органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных организаций, по вопросам организации образовательного процесса с использованием дистанционных технологий
В целях оперативного взаимодействия по вопросам организации образовательного процесса с использованием дистанционных технологий, устранения возможных рисков и нарушений законодательства в сфере образования, приказываю:

1. Создать при департаменте образования Ямало-Ненецкого автономного округа региональный координационный центр поддержки органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных организаций (далее – региональный координационный центр) на период действия режима повышенной готовности, установленного постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 марта 2020 года 29-ПГ.
2. Утвердить состав регионального координационного центра и телефоны «горячей линии» согласно приложению к настоящему приказу.

3. Отделу реализации национальных проектов департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа разместить на официальном сайте департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа в сети Интернет информацию о составе регионального координационного центра и телефонах «горячей линии».

Срок исполнения: до 19 марта 2020 года.
4. Руководителям образовательных организаций среднего профессионального образования разместить на сайте образовательной организации в сети Интернет информацию о составе регионального координационного центра и телефонах «горячей линии».
Срок исполнения: до 20 марта 2020 года.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования:

5.1.  Довести настоящий приказ до сведения подведомственных образовательных организаций.

Срок исполнения: до 20 марта 2020 года.

5.2.  Разместить на сайте органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, и сайтах подведомственных образовательных организаций в сети Интернет информацию о составе регионального координационного центра и телефонах «горячей линии».

Срок исполнения: до 20 марта 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  департамента

      М.В. Кравец
Приложение

к приказу департамента образования

Ямало-Ненецкого автономного округа

 от   ___________________№ ______

Состав регионального координационного центра и телефоны «горячей линии»

поддержки органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных организаций
	ФИО
	Должность
	Направление поддержки

	Телефон «горячей линии»

	Бойченко Сергей Аскольдович

	первый заместитель директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного
	по вопросам организации образовательного процесса с использованием дистанционных технологий
	8 (34922) 4-19-66

	Весова Яна Александровна
	заместитель директора департамента - начальник управления региональной политики в сфере образования департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа
	по вопросам организации образовательного процесса с использованием дистанционных технологий
	8 (34922) 3-11-35

	Вилль Анна Александровна
	начальник управления государственного контроля (надзора) в сфере образования департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа
	по вопросам организации образовательного процесса с использованием дистанционных технологий в общеобразовательных организациях
	8 (34922) 4-01-02

	Завоюра Наталья Викторовна
	заместитель начальника управления - начальник отдела общего и профессионального образования управления региональной политики в сфере образования департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа
	по вопросам организации образовательного процесса с использованием дистанционных технологий организаций дополнительного образования детей и организации образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях
	8 (34922) 3-31-44

	Байбародских Андрей Александрович
	заместитель начальника отдела реализации национальных проектов департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа
	по вопросам организации образовательного процесса с использованием дистанционных технологий в образовательных  организациях среднего профессионального образования
	8 (34922) 3-74-85

	Пономарёва Светлана Николаевна
	заместитель директора государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Региональный центр оценки качества образования»
	по вопросам технического сопровождения образовательного процесса с использованием дистанционных технологий
	8 (34922) 3-33-25

	Плеханова Людмила Александровна
	заведующий кафедрой управления развитием общего образования государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного округа «Региональный институт развития образования»
	по вопросам методического сопровождения образовательного процесса с использованием дистанционных технологий
	8 (34922) 3-39-69